necessaria al ripristino della normale circolazione alla Società DEL DEBBIO S.p.a.,  con sede

legale in Via del Brennero 1040/M, fraz. San Marco, 55100 – Lucca (P.Iva e C.F. 00146220462);

- in data 26.03.2025 è stato sottoscritto il Verbale di Somma Urgenza ai sensi dell’art 140 D.lgs.

36/2023  per  un  importo  presunto  di  €  1.200.000,00  (Euro  Unmilioneduecentomila/00),  Iva

esclusa, successivamente protocollato al n. 7471 del 28.03.2025;

- con Decreto presidenziale n. 157 del 30.07.2025 sono stati approvati il  Verbale di Somma

Urgenza di cui al prot. n. 7471 del 28.03.2025 e la Perizia Giustificativa di cui al prot.

[...]

- Verbale di Somma Urgenza di cui al prot. n. 7471 del 28.03.2025;

- Perizia Giustificativa di cui al prot. n 10057 del 24.04.2025;

Art. 2. Ammontare del contratto.

L’importo  contrattuale  del  presente  affidamento  in  Somma  Urgenza  ammonta  ad   €

1.350.000,00  (Euro  Unmilionetrecentocinquantamila/00)  di  cui  €  73.714,31  (Euro

Settantatremilasettecentoquattordici/31)  per  oneri  della  sicurezza non soggetti  a  ribasso,  al

netto dell’IVA al 22%. Il prezzo contrattuale comprende tutte le attività, i costi complessivi e

globali  necessari  alla  corretta esecuzione  dei  lavori  di  cui  trattasi.  Con il  pagamento del